Чăваш Республики

Шупашкар хула

администрацийě
Й Ы Ш А Н У
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                   __________________ № ___________________

	О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 11.09.2017 № 2120

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации города Чебоксары от 11.09.2017 № 2120 «О возложении полномочий на муниципальное казённое учреждение «Центр организации закупок» города Чебоксары» (далее – Постановление)  следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 «Перечень заказчиков города Чебоксары, для которых уполномоченное учреждение осуществляет полномочия по планированию закупок, определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей), заключению муниципальных контрактов, их исполнению, в том числе приёмке поставленных товаров, выполненных работ (их результатов), оказанных услуг, обеспечению их оплаты» к Постановлению изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. В приложение № 2 «Порядок взаимодействия заказчиков города Чебоксары с уполномоченным учреждением в части планирования, определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), заключение муниципальных контрактов, их исполнение для нескольких заказчиков города  Чебоксары» к Постановлению (далее - Порядок) внести следующие изменения:

1.2.1. В пункте 18.1 Раздела III «Осуществление закупок конкурентными способами определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) Порядка слова «не менее 3-х представителей Заказчика»  заменить словами «не менее  2-х представителей Заказчика».
1.2.2. Раздел IV «Заключение контрактов и их исполнение» Порядка дополнить пунктом 19.1 следующего содержания:

«19.1. В случаях, когда Законом о контрактной системе предусмотрено внесение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) денежных средств в качестве обеспечения исполнения контракта, то такое обеспечение поступает на счёт Заказчика, на котором в соответствии с законодательством Российской Федерации учитываются операции со средствами, поступающими Заказчику. В день поступления денежных средств Заказчик направляет соответствующие документы на адрес электронной почты ответственного исполнителя Уполномоченного учреждения. В случае непредставления или несвоевременного представления Заказчиком документов о поступления платежа, ответственность за нарушение сроков подписания контракта в Единой информационной системе в сфере закупок несёт Заказчик.».
1.2.3. Пункт 20 Раздела IV «Заключение контрактов и их исполнение» дополнить абзацем  следующего содержания:

«В случаях, когда Законом о контрактной системе предусмотрено внесение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) денежных средств в качестве обеспечения гарантийных обязательств, то такое обеспечение поступает на счёт Заказчика, на котором в соответствии с законодательством Российской Федерации учитываются операции со средствами, поступающими Заказчику. В день поступления денежных средств Заказчик направляет соответствующие документы на адрес электронной почты ответственного исполнителя Уполномоченного учреждения. В случае непредставления или несвоевременного представления Заказчиком документов о поступления платежа, ответственность за несвоевременное оформление документа о приёмке  поставленного товара, выполненной работы, оказанной услуги несёт Заказчик.».
1.2.4. Пункт 22 Раздела IV «Заключение контрактов и их исполнение» Порядка изложить в следующей редакции:

«22. Заказчики оплачивают принятые товары (работы, услуги) в сроки, установленные соответствующими контрактами, и не позднее одного рабочего дня, следующего за датой платежа, направляют на бумажном носителе с сопроводительным письмом документы об оплате Уполномоченному учреждению. При этом Заказчик несёт ответственность за неисполнение обязательств по оплате или нарушение сроков исполнения обязательств по оплате, установленных соответствующим контрактом. В случае непредставления или несвоевременного представления Заказчиком документов об оплате и приёмке, ответственность за нарушение сроков размещения информации об исполнении контрактов в Единой информационной системе в сфере закупок несёт Заказчик.».
1.2.5. В пункте 26 Раздела V «Ответственность» Порядка после слов «за оплату» добавить слова «, возврат обеспечения исполнения контракта и обеспечения гарантийных обязательств».
2.
Управлению информации, общественных связей и молодёжной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по экономическому развитию и финансам В.Г. Яковлева.

Глава администрации
города Чебоксары                                                                          А.О. Ладыков